<sup>1</sup> Andr. Philopat. in Respons. ad edict. Elisabeth. sect. 2. pag. 61.

<sup>1</sup> Remund.

siquidem ingressus, innumeris ex causis, ostium oppressulatum habere ipsa poterat, absque eo quod adulterinae culpae obnoxia esset, vel tantum de illa facinus merito suspicari valeret. Perspectam insuper habens Maria marili levitatem, quaecumque in secreto cubiculo cum sibi fidissimis agebat, ex improvise, superveniente eo, maximo reipublicae damno vulgari rite pertimuit; quod, ut averteret, munire cubiculi ostium forsitan necessarium duxit. Quod vero reginae Rizius quotidianus convivae assideret, falsitatis arguitur ab his, quae refert Camdenus, ubi de Rizii morte: « Conjurati, una cum illo, nempe Darlaeo (inquit), in reginae conclave, inter cenandum irrupentes, dum illa cum comitissa Argateliae mensae assideret; hominem, ad repositorium, e sublatis e regia mensa cibis delibantem (ut ministri interioris admissionis solent), strictis gladiis aggressi, coram ipsa, etc. ». Sic Camdenus, ex quo cognoscitur, quae ratione Rizius regis dapibus vesceretur; reginae scilicet, non tanquam convivae assidens, ut haec ipsa referens mentitus est Thuanus, sed ex regiae mensae reliquiis dumtaxat edens. Quam injuste demum Mariam coarguerint, quae vili genere natum hominem, ad secretiora consilia admiserit, agnosce ex his, quae Michaël ab Isselt scripsit, his verbis: « Hoc usitatum est principibus, non semper nobilitatem, sed interdum ingenium respicere, et consilia plebeiorum saepe consiliis procerum anteponere. Id statim, initio regni sui fecerat Elisabetha Angla, quae Baconum et Caecilium intimis suis consiliis adhibuit; ita ut omnia eorum arbitratu in Anglia gererentur, eorum consiliis maxime res Anglicae inniteretur, et nullo paene numero nobilitas antiqua haberetur; qui tamen, quales (de generis tantum loquor obscuritate) fuerint, legat qui velit initium libri Andreae Philopatri, adversus edictum Anglicanum, anno mxcxi editum. Quod in his tulerunt Angli, Scoti in Davide minime ferre voluerunt; quare in ejus mortem conspirarunt ». Sic ille: non defuere scriptores tamen, qui Rizium nobilem etiam dixerunt.

359. Quamvis vero omnino falsa haec<sup>1</sup> et alia de Rizio ab adversariis scripta censeamus, nihilominus a veritate etiam alienum non putamus, quod aliquis scripsit: nempe in Rizium, omnium haereticorum fuisse odium, ut Catholicum; Catholicorum, ut potentem; conjuratorum, ut fidum; faventium, ut superbum Reipublicae rectorem et sua voluntate solum; et quod haereticis non satis fuerit odisse Catholicum, nisi etiam insidias tenderent capiti, quod habebat ut oculos videndis, sic mentem illorum machinationibus excludendis: et ideo omni contentione studuisse, ut hos oculos,